1

2019年 12月 25 日

各 位

連結子会社間の合併及び商号変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2020 年４月１日付で、当社の連結子会社であるマクセル情

映テック株式会社（以下「マクセル情映テック」といいます。）を存続会社、同じく当社の連結子会社

であるマクセルシステムテック株式会社（以下「マクセルシステムテック」といいます。）を消滅会社

とする吸収合併を行い、存続会社となるマクセル情映テックの商号を「マクセルフロンティア株式会

社」に変更することを決議しましたので下記のとおりお知らせします。

記

１． 合併の目的

 マクセル情映テック及びマクセルシステムテックは、光学部品、電子機器組立、半導体関連組込み

システム、画像認識システムなど、当社グループの産業用部材料セグメントの中核を担う事業を行っ

ています。本合併により、特に、マクセル情映テックが行っている電子機器組立（ＥＭＳ*1）事業と

マクセルシステムテックが行っている半導体関連組込みシステム事業において両社が保有する設計・

開発力及び製造に関するノウハウを一体化し、ＤＭＳ*2事業として強化するとともに、光学部品や画

像認識システムなども含めた全ての事業を対象として製造拠点や販路の相互活用を進め、グループ内

シナジーの実現と事業拡大をめざします。
*1 EMS: Electronics Manufacturing Service（製造受託サービス）
*2 DMS: Design & Manufacturing Service（設計・製造受託サービス）

２． 合併及び商号変更の要旨

（１）日程

取締役会決議日 2019年12月25日

合併契約締結日 2019年12月25日

合併期日及び商号変更（効力発生日） 2020年４月１日（予定）

会 社 名 マクセルホールディングス株式会社

代 表 者 名 取 締 役 社 長 勝 田 善 春

 （コード番号：6810 東証第一部）

問 合 せ 先 ブ ラ ン ド 戦 略 ・ 広 報 I R 部

 （TEL.03-5715-7061）

2

（２）合併方式

   本合併は、マクセル情映テックを存続会社、マクセルシステムテックを消滅会社とする吸収合

併方式です。

３．合併当事会社の概要（2019年12月25日現在）

  存続会社 消滅会社

(1) 名称 マクセル情映テック株式会社 マクセルシステムテック株式会社

(2) 所在地 神奈川県横浜市戸塚区品濃町

549-2

山形県米沢市大字花沢3091-6

(3) 代表者の役職・氏名 取締役社長 大西 周司 取締役社長 大橋 明

(4) 事業内容 自動車部品等の樹脂成形品及び

金型の製造・販売、電子機器組

立

組込みシステム及び画像認識シス

テムの開発・製造・販売

(5) 資本金 65百万円 30百万円

(6) 決算期 ３月 ３月

(7) 大株主及び持株比率 当社 100％ 当社 100％

４．合併後の状況（予定）

(1) 名称 マクセルフロンティア株式会社

(2) 所在地 神奈川県横浜市戸塚区品濃町549-2

(3) 代表者の役職・氏名 未定

(4) 事業内容 自動車部品等の樹脂成形品及び金型、組込みシステム及び画像認

識システムの開発・製造・販売、電子機器組立

(5) 資本金 65百万円

(6) 決算期 ３月

(7) 大株主及び持株比率 当社 100％

※ 合併期日（効力発生日）付で、存続会社であるマクセル情映テックの商号を「マクセルフロンテ

ィア株式会社」に変更する予定です。

５．今後の見通し

 本合併は、当社の連結子会社間の合併であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微です。

以 上